
Lost in the space
Autor: Matyáš Hronek

Copyright © 2016 – 2017 Matyáš Hronek

Tento program je volně šiřitelný: můžete jej kopírovat a/nebo modifikovat.

Doufáme že tento program bude užitečný, ale neposkytujeme ŽÁDNOU ZÁRUKU.

Start hry
Po prvním startu hry se zobrazí dialog pro výběr jazyka. K dispozici je Angličtina a Čeština.

Hra Vám poté přehraje krátký úvod.

Ovládání
Pohybujete se a otáčíte pomocí šipek. Skáčete pomocí mezerníku. Veškeré dialogy můžete zavřít 
pomocí klávesy Escape. Klávesou F1 lze otevřít menu s dalšími možnostmi. Položky na nástrojové 
liště lze vybírat numerickými klávesami 1-5. Ostatní zkratky:

Ukládání
Hru lze uložit pomocí klávesové zkratky nebo v menu. Po opětovném spuštění hry se načte poslední
uložená pozice. Postup lze resetovat vymazáním všeho textu v souboru ‚lins.1.txt‘.

Inventář
Celý inventář můžete zobrazit klávesou ‚E‘. Kliknutím lze vybrat položku a přemístit ji do jiného 
slotu v inventáři. Položky lze přemístit na nástrojovou lištu. Po vybrání lze s nimi provádět různé 
akce (viz. ‚Ovládání‘). Pokud je inventář plný nelze ničit bloky.

Ukončit Hru         Použít blok      Inventář

Položit blok          Uložit         Zničit blok



Fabrikátor
Fabrikátor máte od začátku k dispozici. Nachází se vedle trosky záchranného modulu.

Je s ním možné interagovat pomocí klávesy W, umožňuje vyrábět různé věci z položek ve Vašem 
inventáři. Získávání surovin je popsáné v bodě ‚Herní svět‘.

Záchranný modul
Na planetku, kde se nacházíte vás dopravil Váš záchranný modul. Měl poruchu trysek a Vy jste se 
museli katapultovat, proto jste na začátku hry spadli na něj. Po dopadu se rozpadl. Lze jej však 
opravit. K tomu Vám pomůže elektrikářská sada, kterou lze vytvořit ve fabrikátoru. Použijte ji na 
modul pomocí klávesy W. Pak lze pomocí něj cestovat na další planetky (viz. níže).

Herní svět
Na začátku hry se nacházíte na domovské planetě. Lze však cestovat na další planetky pomocí 
opraveného záchranného modulu. Při cestování musíte prolétávat mezi asteroidy. Po opuštění cizí 
planetky bude planetka vymazána. Všechny planetky i vaše jsou náhodné. Můžete docestovat na 
dva různé druhy planetek. Domovská planetka je jedinečná. Na planetkách lze nalézt různé bloky a 
věci.

Na každé planetce se nachází 3 různé suroviny – železo, zlato a měď. Ty jsou použitelné ve 
fabrikátoru.


	Start hry
	Ovládání
	Ukládání
	Inventář
	Fabrikátor
	Záchranný modul
	Herní svět

